
 

Администрация 

Кирсановского муниципального округа 

Тамбовской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

11.03.2025                                      г. Кирсанов                  № 238 

 
 

Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные 
образовательные организации Кирсановского муниципального округа  
Тамбовской области, реализующие программы общего образования» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным 

законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 

№ 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования», постановлением администрации муниципального округа от 

24.01.2024 № 80 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг и 

Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг», администрация муниципального 

округа постановляет: 

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные 

организации  Кирсановского муниципального округ Тамбовской области, 

реализующие программы общего образования» согласно приложению. 

2. Признать утратившими силу постановления администрации района: 

2.1. от 13.04.2021 № 217 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Зачисление в 

муниципальные образовательные организации Кирсановского района, 

реализующие программы общего образования»; 

 

2.2. от 14.09.2021 № 573 «О внесении изменений в административный 



регламент предоставления муниципальной услуги «Зачисление в 

муниципальные образовательные организации Кирсановского района, 

реализующие программы общего образования»; 

2.3. от 11.05.2022 № 234 «О внесении изменений в административный 

регламент предоставления муниципальной услуги «Зачисление в 

муниципальные образовательные организации Кирсановского района, 

реализующие программы общего образования», утвержденный 

постановлением администрации района от 13.04.2021 № 217»; 

2.4. от 07.04.2023 № 191 «О внесении изменений в административный 

регламент предоставления муниципальной услуги «Зачисление в 

муниципальные образовательные организации Кирсановского района, 

реализующие программы общего образования». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный 

вестник Кирсановского муниципального округа», разместить на 

официальном сайте администрации Кирсановского муниципального округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального округа В.В.Иванову. 

 

 

Управляющий делами администрации 

муниципального округа                                                          С.В. Ворожищев  
 


